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جنایتمرحلهبهمرحله
کنش های  اسرائیل در حال ارزیابی میزان وا

بین المللی درباره حمله به رفح است

سه روز از شــروع عملیات زمینی اسرائیل به رفح می گذرد و 
گونه ای  کشورها و نهادهای بین المللی هیچ کدام به  مواضع 
که صهیونیست ها را از ادامــه جنایت در غــزه و رفح  نیست 

منصرف کند. 
تقریبا می توان گفت از زمان شروع حمله زمینی به رفح، کشورها 
و نهادهای بین المللی در حال تکرار همان مواضعی هستند 
که از زمان شروع جنگ غزه در 15 مهر اتخاذ کردند و طبیعتا 
همان قدر که آن مواضع در توقف جنایات اسرائیل در غزه موثر 
بود، مواضع جدید هم می تواند در توقف حمله زمینی به رفح 
تاثیرگذار باشد. سازمان ملل همچنان به ابراز نگرانی درباره 
میزان تلفات و آسیب های وارده به غیرنظامیان مشغول است 
و آمریکا و اروپا سعی می کنند در کنار حمایت های همه جانبه از 
رژیم صهیونیستی با برخی اقدامات صوری و موضع گیری های 

لفظی از فشار افکار عمومی بکاهند. 
در چنین شرایطی مقاومت فلسطین در کنار سایر گروه های 
و  صهیونیست ها  مقابله  در  جــانــانــه  همچنان  مــقــاومــت 
حامیان شان ایستاده اند و با اتکا به توانمندی خودساخته 
و حمایت آزادگــان جهان حاضر به تسلیم در برابر اسرائیل 
نیستند.  با توجه به موج مخالفت ها با حمله زمینی اسرائیل 
کرده اند این حمله  گام اول اعلام  به رفح،  صهیونیست ها در 
محدود است و صرفا به منظور از بین بردن زیرساخت های 

متعلق به حماس انجام شده است. 

   اقدامنمایشیآمریکا

آمریکایی ها نیز که این روزها با اعتراضات فراوان در داخل 
کشورشان در خصوص حمایت از جنایات اسرائیل مواجهند 
با برخی اقدامات نمایشی تلاش دارند فشار افکار عمومی را 
کاهش دهند. در همین راستا یک مقام ارشد دولت آمریکا 
گذشته به دلیل نگرانی از حمله  کشور هفته  که این  گفت 
بزرگ زمینی به رفح در جنوب غزه ارسال بمب به اسرائیل 
که نخواست  کــاخ سفید  کــرده اســت. یک مقام  را متوقف 
گفت  وگو با شبکه سی بی اس، فاش  نامش فاش شود، در 
پــونــدی )۹07   2000 1۸00 بمب  ایــن محموله شــامــل  کــرد 
کیلوگرمی( بود.  کیلوگرمی( و 1700 بمب 500 پوندی )226 
به نگرانی واشنگتن در مورد  ایــن مقام می گوید اسرائیل 
کمک های بشردوستانه برای غیرنظامیان در رفح   تأمین 

»به طور کامل« توجه نکرده است.
گاری، سخنگوی ارتش اسرائیل پس از انتشار  اما دانیال ها
را »پشت درهــای  کــه متحدان اختلاف نظر  گفت  ایــن خبر 

بسته« حل خواهند کرد.
گاری گفته کمک های امنیتی آمریکا از آغاز جنگ،  دانیل ها
کمک  در تاریخ دولــت اسرائیل »بی سابقه« بــوده اســت. او 
عملیاتی آمریکا در این جنگ را بزرگ تر از کمک های امنیتی 

توصیف کرد.
یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا هم به خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس گفته که حمله زمینی اسرائیل به رفح برخلاف 

میل آمریکا انجام شده است.

   درخواست26کشوراروپاییازنتانیاهو

اروپایی ها نیز به همان موضعگیری های لفظی در خصوص 
ــور خــارجــه  ــه مــی  دهــنــد و وزرای امـ جــنــایــات اســرائــیــل ادامــ
کشور عضو اتحادیه اروپــا با صــدور بیانیه ای مشترک به   26
دستور رژیم اسرائیل مبنی بر تخلیه شهر رفح در جنوب نوار 
 ، گــزارش میدل ایست مانیتور کنش نشان دادنــد. به  غــزه وا
کشورها از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر   وزرای خارجه این 
رژیم صهیونیستی خواسته اند تا حمله ای به شهر رفح انجام 
ندهد. در همین رابطه، جوزپ بورل، نماینده عالی اتحادیه 
کید  اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی نیز بر این موضوع تا
که رژیــم صهیونیستی باید از حمله زمینی خــود به رفح  کــرد 
دست بردارد و همچنین خواستار اقدامات اساسی اتحادیه 
اروپا و جامعه جهانی برای جلوگیری از تحقق چنین سناریویی 
شد. بورل عنوان کرد: اسرائیل باید حمله زمینی خود به رفح 
را کنار بگذارد. وی با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: دستور تخلیه رفح از سوی اسرائیل برای غیرنظامیان 
، یعنی جنگ و قحطی بیشتر  ایــن شهر حامل بدترین خبر
است. بورل به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیشتر هم در اظهاراتی خطاب به رژیم صهیونیستی هشدار 
داده بود که هرگونه حمله این رژیم به رفح به عواقب انسانی 

ویرانگری منجر خواهد شد.

   اعترافصهیونیستهابهبینتیجهبودنحملهبهرفح

حتی صهیونیست ها نیز اذعان دارند که حمله به رفح تاثیری 
بر تحقق اهــداف ادعایی نتانیاهو نــدارد. روزنامه اسرائیلی 
هاآرتص در همین زمینه اعلام کرد تنها راه برای بازگشت اسرای 
اسرائیلی از غزه را توافق با مقاومت فلسطین می داند؛ حتی 

ک باشد. گر بهای این توافق برای »اسرائیل« دردنا ا
هــاآرتــص بــا بیان ایــن کــه حمله زمینی بــه رفــح، جــان اســرای 
اسرائیلی را بیش از قبل به خطر می اندازد، نوشت: نخست وزیر 
بنیامین نتانیاهو ترجیح می دهد به جای استفاده از موافقت 
کرات[ و تبدیل آن  حماس ]با پیشنهاد میانجیگران در مذا
به توافقی برای بازگشت همه اسرا، به اشغال رفح تهدید کند. 

در ادامــه این یادداشت آمــده است که جنگ در رفــح، فقط 
احتمال بازگشت اسرای اسرائیلی را »تضعیف می کند«. 

ذرهبین

گذاری اداره امور  گروه های فلسطینی مخالفت شدید خود با وا
گذرگاه رفح به یک شرکت آمریکایی یا هر طرف خارجی دیگر را 

اعلام کردند.
کمیته پیگیری امور نیروهای ملی و اسلامی فلسطین به عنوان 
نماینده گروه های فلسطینی، طی بیانیه ای با اشاره به گزارش 
گذاری اداره امور گذرگاه زمینی رفح به یک  رسانه ها درباره وا
که صرف نظر از صحت یا  کرد  شرکت امنیتی آمریکایی، اعلام 

عدم صحت این گزارش ها، گروه های فلسطینی هیچ شکلی از 
اشکال قیمومیت بر گذرگاه رفح را از سوی هیچ طرفی نخواهند 
گروه های فلسطینی در  پذیرفت و آن را اشغالگری می دانند. 
کشورهای عربی و اسلامی،  ادامــه از اتحادیه عــرب و تمامی 
کمیت  به ویژه مصر خواستند که با هر طرح و برنامه ای که حا
را نقض می کند، مخالفت  رفــح  گــذرگــاه  فلسطین و مصر در 
که پس از پایان  کنند. روزنامه عبری زبان »هاآرتص« نوشت 

عملیات نظامی اشغالگران در رفح در جنوب نــوار غــزه، یک 
شرکت امنیتی خصوصی آمریکایی مدیریت گذرگاه مرزی رفح 
با مصر را به عهده می گیرد.  این روزنامه گزارش داد که تل آویو 
برای محدود کردن عملیات خود در رفح به آمریکا و مصر قول 
داده است به تأسیسات گذرگاه آسیب نرساند.  با این حال متیو 
، سخنگوی وزارت  خارجه آمریکا اعلام کرد که از موافقت  میلر

گذاری کنترل گذرگاه بی اطلاع است. اسرائیل برای وا

مخالفتگروههای
گذاری فلسطینیباوا
گذرگاهرفح

ســـــرکـــــوب دانـــشـــجـــویـــان 
ــتـــرض بــــه نــســل کــشــی  ــعـ مـ
در  بلکه  آمــریــکــا،  در  نه فقط  غــزه  در  صهیونیست ها 
ــت. پلیس  ــژه ای یافته اس اتحادیه اروپـــا نیز نمود ویـ
ــتـــی کـــشـــورهـــای آلـــمـــان و فــرانــســه،  ــات دولـ ــام ــق و م
دانشگاه های  در  ضدصهیونیستی  اعتراض   هرگونه 
این دو کشور را مصداق تخطی از قانون! تلقی کرده و 
به همین بهانه واهــی، پلیس را راهی فضای دانشگاه 
کــه از آن  می کنند. دانــشــگــاه عــلــوم سیاسی پــاریــس 
به عنوان یکی از معتبرترین موسسات آمــوزش عالی 
فرانسه یاد می شود، طی دو روز گذشته شاهد تحصن 
و تجمع اعــتــراضــی دانــشــجــویــان حــامــی فلسطین و 
معترضان بــه تهاجم نظامی اســرائــیــل بــه غــزه بــود. 
رسانه های اروپایی همگام با سیاستمداران و نیروهای 
کشورها، اقــدام دانشجویان در اعتراض  امنیتی این 
کـــودک کـــش و متوحش  ــم  ــ بــه جــنــایــات مستمر رژی
صهیونیستی را مصداق اشغالگری قلمداد کرده و آن 
گانی مانند  کلیدواژ کرده اند! در اینجا دیگر  را محکوم 

آزادی بیان و آزادی عقیده محلی از اعراب ندارد! 
مقامات ارشد دانشگاهی در فرانسه و آلمان از پلیس 
ایـــن کــشــور خــواســتــه انــد تــا ضــمــن حــضــور در داخــل 
دانــشــگــاه هــا، هــرگــونــه خــیــزشــی را در ایـــن خصوص 
ــا دانــشــجــو در  ــا ده هــ ــت کــنــد. در همین راس ــوب  ــرک س

آلــمــان و فرانسه دستگیر شــده و نسبت بــه استمرار 
فراخوان های حمایت از غزه نیز از سوی دولت هشدار 
 داده شده است. به راستی این فعل وانفعالات پرده از 
چه حقیقتی در حــوزه امنیتی، اجتماعی و سیاست 

خارجی پاریس و برلین برمی دارد؟!
کنون بارها در خصوص نفوذ لابــی صهیونیسم در  تا
کنون متوجه عمق این نفوذ  اروپا سخن گفته ایم اما ا
نه فقط  صهیونیستی  لابی های  می شویم.  وقیحانه 
ارشد  اعضای  حتی  و  پارلمان  نمایندگان  تعیین  در 
دولت های اروپایی نقش دارند، بلکه معادلات امنیتی 
و اجتماعی این کشورها را نیز در ارتباط با منافع تل آویو 
امنیت داخلی  اجــرایــی می کنند. ســازمــان  و  ترسیم 
آلمان در این خصوص تابع محض رژیم اشغالگر بوده و 

فرانسوی ها نیز از چنین روندی پیروی می کنند. شاید 
ک  کنند لابی گری صهیونیست ها در خا برخی تصور 
اروپا، معطوف به یک حزب و جریان خاص بوده اما این 
نفوذ اختاپوسی فراحزبی و به عبارت بهتر، ساختاری 
است. از این رو تفاوتی میان احزاب سوسیال دموکرات، 
حزب  حتی  و  آزاد  دموکرات های  دموکرات مسیحی، 
ســبــز در ایـــن مــعــادلــه نــانــوشــتــه امـــا مــلــمــوس وجــود 
گرفته تا  ــدارد. در فرانسه نیز از حزب سوسیالیست  ن
جمهوریخواه و حتی جبهه ملی به رهبری مارین لوپن، 
جملگی به مهره های بازی لابی های صهیونیستی اروپا 
تبدیل شده اند. در چنین شرایطی، سران فرانسوی 
در  خارجی  متعاقبا  و  داخلی  دانشجویان  به راحتی 
کشورهای شان را پای لابی های سلطه گر و کودک کشی 

که در اروپا مشغول فعالیت هستند، قربانی می کنند. 
با این حال جنس خیزش های دانشجویی اخیر در 
که شاهد نوعی بیداری  آمریکا و اروپــا نشان می دهد 
لابی های  عملکرد  و  ماهیت  خصوص  در  بی سابقه 
صهیونیستی در غرب هستیم. این مسأله در آینده ای 
نزدیک به پاشنه آشیل جریان زور و تزویر در غرب تبدیل 
خواهد شد. سرکوب سیستماتیک فلسطینیان توسط 
، آمریکا و اتحادیه اروپا موضوعی نیست  رژیم اشغالگر
که دیگر به مثابه یک فرضیه یا ادعا مورد توجه جوانان 
ــ  گیرد! نــوع مواجهه ساختارهای امنیتی  غربی قــرار 
سیاسی غرب با دانشجویان معترض به جنگ غزه، از 
ـ صهیونیستی  این منظومه خونین و تروریستی غربی ـ

پرده برداشته است. 

هدف این افــراد از برپایی تحصن و شرکت در تجمع 
اعتراضی، درخواست برای محکومیت آشکار اقدام 
بــه غیرنظامیان در غــزه و قطع  اســرائــیــل در حمله 
ــط بــا دانــشــگــاه هــا و شــرکــت هــایــی کــه در  تمامی روابـ
شریکند،  فلسطین«  مــردم  سیستماتیک  »سرکوب 
کمیته همچنین خواستار  عنوان شــده اســت. ایــن 
برگزاری یک مراسم یادبود برای گرامیداشت یاد مردم 
بی گناهی شده که به  واسطه تهاجم نظامی اسرائیل 
گذشته نیز  به غــزه جــان باخته اند. پلیس در هفته 
بــرای متفرق و بیرون کردن ده هــا دانشجوی حامی 
فلسطین از محوطه دانشگاه علوم سیاسی وارد عمل 
شده بود. مسئولان دانشگاه بدون آن که به رویکرد 
دوگانه و متناقض خود در قبال اعتراضات دانشجویی 
اشاره کنند، مدعی شده اند که برپایی اعتراض هایی 
ضدصهیونیستی بر »تنش ها« در دانشگاه می افزاید! 
یک اتحادیه دانشجویی در همین ارتباط با انتشار 
پیامی در ایکس از جانب دانشجویان معترض نوشت: 
ما در »سیانس پو« هستیم تا سانسور و جرم انگاری 
ــاری را  کــه نسل کشی جـ ــت علیه هــمــه آنــهــایــی  دولـ
هستند،  غــزه  در  صلح  خواستار  و  می کنند  محکوم 
کنانش  محکوم کنیم. در این پیام خطاب به غزه و سا
ــا شــمــا هستند و  ــه دانــشــجــویــان مــعــتــرض ب  آمـــده ک

از شما حمایت می کنند.

محیطعلمیغرب استبدادمطلقدر
رمزگشایی از آنچه در آلمان و فرانسه می گذرد، اساسا دشوار نیست! ما شاهد نوعی دیکتاتوری مطلق در فضای دانشگاهی و علمی غرب هستیم با 
کنون این پوسته نیز کنار رفته و افکار عمومی  این تفاوت که چنین سلطه گری و استبدادی با رویه و پوسته ای دموکراتیک تزیین شده است! هم ا
دنیا متوجه باطن و محتوای دموکراسی ادعایی غرب و استانداردهای دوگانه نهفته در آن شده اند. اتحادیه دانشجویی دانشکده علوم سیاسی 
کرده این اقدام »نشان دهنده  پاریس تصمیم مسئولان دانشگاه برای فراخواندن پلیس را »تکان دهنده و عمیقا نگران کننده« خوانده و اعلام 
 چرخش استبدادی بی سابقه« در مدیریت دانشگاه است. یکی از اعضای اتحادیه دانشجویی »سیانس پو« تصمیم برای فراخواندن پلیس را 

کید کرد: مدیریت باید برای بازگرداندن فضای اعتماد گام بردارد. « خواند و تا از سوی مدیریت دانشگاه »عبور از خط قرمز
با این حال بر همگان مسجل است که چنین بازگشتی در کار نخواهد بود، مگر آن که ساختار حکمرانی غرب منهدم شده و تغییر اساسی یابد.
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حمله زمینی صهیونیست ها به شرق 
گروهبینالملل

محمدعلیزاده
رفح ادامه دارد. هر چند آمریکا و رژیم 
یا  محدود  را  حمله  ایــن  می کنند  تــلاش  صهیونیستی  اشغالگر 
کلیت ورود  که  کنند  اما بر همگان مسجل است  کتیکی تلقی  تا
تل آویو و واشنگتن به جنگ غزه مترادف با تکمیل حلقه شکست 
آنها در جنگ غزه خواهد بود. عملیات »طوفان الاقصی«، رژیم 
کارشناسان و  که به اذعان  صهیونیستی را در وضعیتی قرار داد 
توسط  فلسطین  اشغال  تاریخ  طول  در  بین المللی  تحلیلگران 
صهیونیست ها سابقه نداشته است. این واقعه و عملیات مهم، 
تمام معادلات و محاسبات منطقه ای را تغییر داد و قواعد بازی را 
ــرای بــررســی و تحلیل وضعیت  بــه گــونــه ای عــوض کــرد کــه حــالا ب
منطقه، شاخص های متفاوتی را مورد بررسی قرار داد. اما تحول 
آنها  و  نکرد  ایجاد  تغییری در صهیونیست ها  این قواعد،  تمام 
تمامیت خواهی همراه با نژاد پرستی خود را با خوی وحشیگری و 
خونریزی در تمام این مدت به منصه ظهور گذاشته اند. حمله به 
آشکارساز توحش صهیونیست ها و در عین حال،  رفــح، نقطه 
بـــود. چنانچه  آنــهــا در جــنــگ خــواهــد  نقطه نــهــایــی شکست 
استراتژیست های غربی نیز اذعان کرده اند، اساسا هدف نتانیاهو 
و بایدن مبنی بر نابودی حماس، تحقق نخواهد یافت و از سوی 
دیگر  طولانی تر شدن جنگ، هزینه های راهبردی و بلندمدت 

دیگری را برای دشمنان رقم خواهد زد. 

   اهدافواهیواشنگتنوتلآویو

در اینجا بار دیگر  روی اهداف واهی آمریکا و رژیم اشغالگر غاصب 
در جنگ غزه متمرکز خواهیم شد. نخستین ورود زمینی رژیم 
صهیونیستی به نــوار غــزه، قریب سه هفته پس از آغــاز جنگ 
به شمال نوار غزه، انجام شد. اهداف اعلامی صهیونیست ها 
کز اصلی فرماندهی حماس در شمال نوار غزه  که مرا این بود 
که مدعی »از بین بردن حماس« و  قرار دارد. صهیونیست ها 

»آزادی اســیــران« خــود بــودنــد، بــا ددمنشی تمام هــر آنچه از 
وحشیگری در چنته داشتند، ارائه کردند  اما حاصل آن، چیزی 
صهیونیست ها  وحشیگری  از  بر آمده  وسیع  تخریب های  جز 
کــردن حس خونریزی آنها نبود. آنها به هیچ یک از  و سیراب 
اســیــران خــود در جریان عملیات زمینی نرسیدند و »از بین 
بردن حماس« نیز در حد سخن باقی ماند. به عبارتی، اهداف 
کنون واهی بوده و آنها در تحقق آن  اعلامی صهیونیست ها تا
کام بوده اند. در مرحله  حتی در حمله به مناطق غیرنظامی نا
دوم عملیات زمینی، صهیونیست ها در زمانی که شمال غزه را 
ویران کرده، خط حائلی بین شمال و مرکز به وجود آورده بودند 
- و بر اثر این اقــدام بیشتر جمعیت شمال را به مرکز و جنوب 
بهانه  بار  این  بردند.  به خان یونس هجوم  بودند-  کوچانده 
صهیونیست ها، این بود که حماس و رهبران آن از جمله یحیی 

السنوار در خان یونس حضور دارند.
ــاه و انــــدی از حــمــلات وســیــع  گــذشــت هــفــت مــ ــالا پـــس از  حــ
کــردن شمال و مرکز نــوار غــزه،  صهیونیست ها بــه غــزه و ویـــران 
نوبت به رفح در جنوب نــوار غزه رسیده اســت. صهیونیست ها 
مدعی اند گردان های اصلی حماس- که چهار گردان هستند- در 

این منطقه قرار دارند و هدف حمله زمینی به منطقه رفح را، از 
که این،  گردان ها ذکر می کنند  اما همه می دانند  بین بردن این 

بهانه ای بیش نیست.

    خشمساکناناراضیاشغالیازنتانیاهو

در این میان باید متوجه شکاف ها و اختلافات شدیدی که پس 
از حمله جدید صهیونیست ها به رفح در اراضی اشغالی رخ داده، 
باشیم. شاهد این مسأله، اظهارات  نتانیاهو  در  جمع نمایندگان 
خانواده های اسیران رژیم صهیونیستی، چند روز پیش از آغاز 
حمله به رفح است؛ آنجا که گفت: »این ایده که ما جنگ را قبل از 
دستیابی به تمام اهداف آن متوقف خواهیم کرد، غیر قابل  قبول 
است. ما وارد رفح خواهیم شد و تیپ های حماس را، با توافق 
]آتش بس[ یا بدون توافق، از بین خواهیم برد تا به پیروزی کامل 
دست یابیم.« این جملات  نتانیاهو  از میل سرشار او برای کشتار 

کرات آتش بس خوانده  مردم غزه و بی توجهی محض به آنچه مذا
می شود، حکایت دارد.

که برخی مقامات رژیــم صهیونیستی،  کــار به جایی رسیده  امــا 
مخالفت نتانیاهو با آتش بس را نماد شکست محض تل آویو و 

حماقت کابینه جنگ تلقی کرده اند. 

گروهبینالملل

سعیدسبحانی

صهیونیستها
میشوند رفحهمزمینگیر در

، وزیـــر  خــارجــه سابق لبنان در خصوص حمله  عــدنــان منصور
صهیونیست ها به رفح به جام جم می گوید: » حمله رژیم اشغالگر  
به رفــح، از یک سو منجر به بیداری جهانی و خیزش عمومی 
، هزینه های  ــم مــی شــود و از ســوی دیــگــر بیشتر علیه ایــن رژی
شکست آنها را در جنگ شدیدا افزایش خواهد داد. بدون شک 
در جریان حمله به رفح، نتانیاهو و دیگر سران صهیونیست به 
اهداف خود دست نخواهند یافت. بی دلیل نیست که بسیاری 
را  رفــح  بــه  آمریکا نیز ورود  اراضـــی اشغالی و  از تحلیلگران در 
مصداق یک خطای فاحش از سوی تل آویو می خوانند. با این 
حال، مقاومت در برابر تل آویو، دست بسته عمل نخواهد کرد.«
کــرات قاهره می گوید: »  ایــن سیاستمدار لبنانی در تشریح مــذا
که دارد، تصور  نتانیاهو به دلیل موقعیت بسیار لــرزان و متزلزلی 
می کند ادامه جنگ منجر به بقای بیشتر آن در قدرت می شود. 
این در حالیست که این اقدام تنها بر بحران های غیر قابل مهار 
که  کید می کنم  جــاری در تــل آویــو و واشنگتن خواهد افـــزود. تا

مقاومت، تسلیم صهیونیست ها نخواهد شد .«

برش

جنون نتانیاهو چه سرنوشتی برای رژیم صهیونیستی رقم خواهد زد؟

ل  شکست در رفح  تکمیل پاز

فرانسه و آلمان به تبعیت از آمریکا اعتراضات دانشجویی در حمایت از غزه را سرکوب کردند 

یر چکمه دیکتاتورها  وپا  ز دانشگاه های ار


